
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-87 
 

19 септември 2024 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 19.09.2024 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР-05 20-00-68/ 13.09.2024 г., допълнено с писмо от 17.09.2024 г., 

подадено от БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД, ЕИК 130081393. 

Със заявлението се иска изменение на т. 5.1.3 и т. 5.1.4. от Общите условия на 

Индивидуална лицензия за радиодейност № 1-004-02 за доставяне на радиоуслуга „ЗИ-РОК/ 

Z-ROCK“, със специализиран профил – за аудитория над 35 години, формат – рок музика, 24-

часова продължителност.  

БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД притежава 2 индивидуални лицензии за разпространение на 

програма „ЗИ-РОК/ Z-ROCK“ с местен териториален обхват:         

- Индивидуална лицензия № 1-004-02-01 за територията на гр. Гоце Делчев, честота 102.8 

MHz и 

- Индивидуална лицензия № 1-004-02-02 за територията на гр. Пазарджик, честота 104.8 

MHz. 

В Съответствие със Становище относно определяне на общите изисквания за изменения 

на параметрите на индивидуални лицензии за доставяне за доставяне на радиоуслуги и аудио-

визуални медийни услуги, прието от СЕМ, доставчикът е представил концептуално виждане 

за развитието на програмата, обосноваващо искането, включително програмна схема.  

Заявителят мотивира исканото изменение със силно конкурентната среда от 

политематични и специализирани радиопрограми на територията на градовете Гоце Делчев и 

Пазарджик. Целите, които медията си поставя, са утвърждаване на услугата като 

специализирана музикална програма с насоченост към слушателите от 35 години нагоре и 

запазване на специализирания ѝ музикален профил, формат – рок музика. Исканото 

редуциране на част от програмните характеристики е с цел минимизиране на говорните 

съставки и предлагане на повече музикално съдържание. За запазване на досегашната си 

аудитория, БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД възнамерява да насочи усилията си към поддържане на 

музикалното съдържание в съчетание с кратки развлекателни и образователно-културни 

предавания и рубрики, които да бъдат акцент в общата програма и да носят информация за 

слушателите на един от най-предпочитаните стилове в музиката – рокът във всичките му 

форми. За изпълняване ефективно на лицензионните си ангажименти програмата ще излъчва 

информационни новинарски емисии на всеки кръгъл час в делничните дни от 07.00 до 18.00 

часа и кратки седмични предавания и рубрики с развлекателна, образователна и/или културна 

насоченост.  

Съветът, като разгледа представените документи и установи, че същите отговарят на 

изискванията на закона и тези на Съвета за електронни медии, намира, че не са налице пречки 

да допусне исканото изменение.  

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от Закона за радиото и телевизията 

и чл. 5, т. 4 от Тарифата за таксите за радио- и телевизионна дейност, Съветът за електронни 

медии  

 

Р Е Ш И: 

 

I. ИЗМЕНЯ в Общите условия на Индивидуална лицензия № 1-004-02, издадена на БТВ 

МЕДИА ГРУП ЕАД, ЕИК 130081393, за доставяне на радиоуслуга с наименование „ЗИ-РОК/ 

Z-ROCK“, както следва: 

В т. 5.1. ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ се задължава да доставя радиоуслугата, включвайки в 

съдържанието на програмата, съобразно нейната специализация по т. 3.3. и т. 3.4., следните 

програмни елементи, се изменят т. 5.1.3. и т. 5.1.4., които стават:  



2 

 

5.1.3. Предавания с културна насоченост – не по-малко от 1 на сто от седмичното 

програмно време; 

5.1.4. Предавания с развлекателна насоченост – не по-малко от 1 на сто от седмичното 

програмно време. 

Всички останали условия на Индивидуална лицензия № 1-004-02 остават непроменени. 

 

II. За извършените промени по т. І от настоящото решение и на основание чл. 5, т. 4 от 

Тарифата за таксите за радио- и телевизионна дейност, БТВ МЕДИА ГРУП ЕАД следва да 

заплати такса в размер на 2000 (две хиляди) лева за изменение на програмните характеристики 

на програмата. 

Таксата се заплаща в седемдневен срок от влизане в сила на решението по банков път 

или в касата на СЕМ на адрес: гр. София, бул. Шипченски проход № 69. 

Банковата сметка е:  

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01  

BIC: BNBGBGSD  

Банка: БНБ – ЦУ  

 

Длъжностни лица да отразят промените в Публичния регистър на СЕМ.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд – София област в 14-дневен срок от уведомяването.  

 

 

 

Д-Р ГАБРИЕЛА НАПЛАТАНОВА 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 


